
Oplata pocztowa aiszczama ryezritesn.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI.

Nr. 32. Warszawa, 30 maja 1936 r. Rok XVIII

T R E Ś Ć :

Sprawy ogólne i osobowe.

Poz. 154. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
22 maja 1936 r. Nr. P. 5-112/9/36 o zmia­
nie podziału czynności między Departa­
mentami III i IV Ministerstwa Komuni­
kacji . . . . . . . .

Poz. 155. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
22 maja 1936 r. Nr. P. 7-54/4/36 o zalicz­
kach na uposażenie dla pracowników 
przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Pań­
stwowe" . . . . . . .

Poz. 156. Nr. P. 7-54/8/36 z dnia 25 maja 1936 r.
w sprawie spłaty zaliczek na uposażenie 
pracowników przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowe" . . . . .

Poz. 157. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
22 maja 1936 r. Nr. P. 5-107/3/36 o ko­
respondencji i obiegu pism wewnątrz

Str.
departamentów i biur M. K., wydziałów 
i biur D. O. K. P. oraz wewnątrz biur 
P. K. P. podległych bezpośrednio M. K.

Poz. 158. Zarządzenie z dnia 22 maja 1936 r.
Nr. P. 7-90/392/36 w sprawie utworzenia 
stanowiska komisarza odbiorczego dla 
odbioru materjałów i urządzeń elektryfi­
kacyjnych . . . . . . .

Poz. 159. Nr. P. 6-27/21/36 z dnia 29 maja 1936 r.
o wypłacie uposażenia, wstrzymanego na 
czas zawieszenia w służbie pracownika 
przedsiębiorstwa ,,P. K. P.“ wskutek 
tymczasowego aresztowania, nałożenia 
kary utraty praw publicznych lub wy­
dalenia ze s ł u ż b y ................................

Poz. 160. Nr. P. 6-27/32/36 z dnia 29 maja 1936 r.
o niewypłacaniu i zmniejszaniu zasiłków 
wyrównawczych w razie przyznania wyż­
szego uposażenia pracownikom przedsię­
biorstwa „P. K. P.“ . . . . .

SPR A W Y  OGÓLNE I OSOBOWE.

154.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 22 ma­
ja 1936 r. Nr, P. 5-112/9/36 o zmianie podziału 
czynności między Departamentami III i IV  Mini­

sterstwa Komunikacji.

W  rozporządzeniu z dnia 30 marca 1933 r. 
o szczegółowym  podziale czynności m iędzy de­
partamenty, biura i Gabinet Ministra w  M in i­
sterstwie Komunikacji (Dz. Urz. M. K. Nr. 7, 
poz. 59) wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 6 w  ust, dotyczącym zakresu czynności 
Wydziału Przewozowego w  Dep, III:

a) w  pkcie 11) wykreśla się wyraz 
„bocznic",

b) po pkcie 11) wstawia się nowy pkt ,, 11 a)“ 
o brzmieniu następującem: „sprawy roz­
mieszczenia składów lodu oraz zaopatry­
wania składów w  lód",

c) pkt 13) otrzymuje brzmienie następujące: 
„strona handlowa przewozu drobnicy",

d) po punkcie 13) wstawia się nowy pkt 
,,13a)" o brzmieniu następującem: „strona 
handlowa przewozu towarów  przy użyciu 
skrzyń ładunkowych (kontenerów )".

2) w  § 7 w ust, dotyczącym zakresu czynności
Wydziału Towarowego w  Dep. IV:

a) w  p. 4) wykreśla się wyrazy: „rozm iesz­
czanie i zaopatrywanie składów w  lód",

b) pkt 12) otrzymuje brzmienie następujące: 
„sprawy eksploatacji bocznic prywatnych 
normalnotorowych; opracowywanie od­
nośnych umów ramowych, przepisów i in-



198 Dziennik Urzędowy. Poz. 154 i 155. Nr. 32.

strukcyj w  porozumieniu z w łaściwemi 
departamentami,

c) po punkcie 22) wstawia się nowy punkt 
,,22a)“ o brzmieniu następującem: „stro­
na ruchowa i techniczna obrotu skrzynia­
mi ładunkowemi (kontenerami).

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

155.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 22 ma­
ja 1936 r. Nr. P. 7-54/4/36 o zaliczkach na upo­
sażenie dla pracowników przedsiębiorstwa 

„Polskie Koleje Państwowe11.

Na podstawie § 4, 13 i 14 rozporządzenia 
Rady M inistrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o upo­
sażeniu pracowników przedsiębiorstwa „Polskie 
K o leje Państwowe" (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 24) 
i § 4 rozporządzenia Ministra Komunikacji 
z dnia 1 marca 1935 r. w  porozumieniu z M ini­
strem Skarbu o utworzeniu funduszu zaliczko­
w ego dla pracowników przedsiębiorstwa „P o l­
skie Koleje Państw ow e" (Dz. U. R. P. Nr. 16, 
poz. 91) zarządzam co następuje:

§ 1.

(1) Z funduszu zaliczkowego, utworzonego 
rozporządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 
1 marca 1935 r. w  porozumieniu z Ministrem 
Skarbu (Dz. U. R. P. Nr. 16, ,poz. 91) mogą być 
udzielane zaliczki bezprocentowe na uposażenie 
pracownikom etatowym i stałym, wymienionym 
w  § 1 ust. (1), pkt. 1) i 2) rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o uposaże­
niu pracowników przedsiębiorstwa „Polskie 
K o leje Państwowe" (Dz, U. R. P. Nr. 4, poz. 24j,

(2) Pracownikom odbywającym służbę przy­
gotowawczą (praktykantom), pracownikom po­
zostającym w  stanie nieczynnym, zawieszonym 
w  pełnieniu służby, pozostającym, na urlopie 
bezpłatnym, pracownikom, którym w ypow ie­
dziano stosunek służbowy oraz pracownikom 
umownym (kontraktowym i czasowym), zaliczki 
na uposażenie nie przysługują.

§ 2 .

(1) Zaliczki mogą być udzielane pracowni­
kom, znajdującym się w trudnem położeniu z po ­
wodu okoliczności od nich niezależnych (cho­
roba, śmierć i t. p.) lub w przypadku budowy 
własnego mieszkania.

(2) Zaliczki w  zasadzie mogą być udzielane 
pracownikom, których uposażenie netto (upo­
sażenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek 
lokalny, zasiłek wyrównawczy) nie przekracza 
kw oty 400 zł. miesięcznie. W  wyjątkowych 
przypadkach zaliczki mogą być udzielane pra­
cownikom, których uposażenie netto przekracza 
400 zł. miesięcznie, jednakże kwota zaliczek dla 
tej grupy może stanowić najwyżej 15% ogólnej 
kw oty przyznanych zaliczek; w  szczególności 
mogą być w takich przypadkach udzielane za­
liczki pracownikom, których uposażenie netto

nie przekracza 600 zł. miesięcznie, na opłaty 
w  szkołach akademickich i w państwowych 
szkołach średnich wszystkich typów, za dzieci 
i pasierbów, będących na ich utrzymaniu.

(3) W ysokość zaliczki nie może przekraczać 
trzymiesięcznego uposażenia (§ 4 ust. (2)) i kw o­
ty 1000 zł.

(4) Zaliczki na koszty budowy własnego 
mieszkania mogą być udzielane pracownikom, 
wymienionym w  ust. (1) § 1 pod następującemi 
warunkami:

a) jeżeli nie mają odpowiedniego do swego 
stanu rodzinnego mieszkania, wynajęte­
go bezpośrednio od właściciela w domu, 
podlegającym ochronie lokatorów,

b) jeżeli sami lub do spółki z rodziną, z k tó­
rą prowadzą wspólne gospodarstwo do­
mowe, rozpoczęli już budowę mieszka­
nia na własność albo też są członkami 
spółdzielni mieszkaniowej, która buduje 
dla nich mieszkania w domu spółdziel­
czym.

Przy  udzielaniu tych zaliczek należy 
uwzględnić przedewszystkiem  pracowników, 
znajdujących się w  wyjątkowo niekorzystnem 
położeniu mieszkaniowem (np. pracownicy, 
mieszkający poza granicami miejscowości, 
w której pełnią służbę i t. p.). Na budowę jed­
nego i tego samego mieszkania może być udzie­
lona zaliczka tylko raz jeden,

(5) Jako uposażenie netto uważać należy 
uposażenie po odliczeniu podatku specjalnego, 
potrąceń sądowych i administracyjnych, z w y ­
jątkiem rat zaliczek i opłat za świadczenia 
w naturze.

§ 3-

(1) Pracownik, ubiegający się o zaliczkę, w i­
nien szczegółowo uzasadnić jej potrzebę i w yso­
kość. Sprawa przyznania zaliczki oraz jej w yso­
kości jest zależna od uznania władzy, uprawnio­
nej do udzielania zaliczek.

(2) Udzielenie nowej zaliczki przed spłatą 
poprzedniej zaliczki jest dopuszczalne w  szcze­
gólnie wyjątkowych przypadkach, jedynie pod 
warunkiem równoczesnego potrącenia reszty rat 
poprzedniej zaliczki.

§ 4.

(1) Zaliczk i na uposażenie przyznaje się 
pracownikom zatrudnionym w  kraju i zagranicą 
w złotych, a pracownikom zatrudnionym na ob­
szarze W . M. Gdańska w  guldenach gd.

(2) Za podstawę obliczenia zaliczki przyj­
muje się uposażenie zasadnicze, wraz z zasił­
kiem wyrównawczym  i dodatkiem lokalnym.

§ 5.

(1) Zwrot zaliczki, udzielonej pracownikom 
pełniącym służbę w  kraju lub na obszarze W . M. 
Gdańska, do wysokości 1-miesięcznego uposa­
żenia. następuje nie w ięcej niż w 12, zaliczki 
udzielonej do wysokości 2-miesięcznego uposa­
żenia, nie w ięcej niż w  18, zaliczki udzielonej do 
wysokości 3-miesięcznego uposażenia, nie w ię ­



Nr. 32. Dziennik Urzędowy. Poz. 155 i 156. 199

cej niż w  30 bezpośrednio po sobie następują­
cych ratach miesięcznych.

(2) Zwrot zaliczki, udzielonej pracownikom, 
zatrudnionym zagranicą do wysokości 1-mie- 
sięcznego uposażenia, następuje nie w ięcej niż 
w 6, zaliczki, udzielonej do wysokości 2-mie- 
sięcznego uposażenia, nie w ięcej niż w  12, 
wreszcie zwrot zaliczki, udzielonej do wysokości 
3-miesięcznego uposażenia, nie więcej, niż w 24 
bezpośrednio po sobie następujących ratach 
miesięcznych.

(3) Raty zalicżki potrąca się z uposażenia, 
począwszy od pierwszego dnia miesiąca, nastę­
pującego po przyznaniu zaliczki.

§ 6 .
(1) W  ramach funduszu zaliczkowego dla 

pracowników przedsiębiorstwa „Polskie Koleje 
Państwowe" przeznacza się połow ę w pływ ają­
cych zw rotów  zaliczek, najwyżej jednak do w y ­
sokości po łow y wyznaczonej Dyrekcjom  (Biu­
rom) kwot funduszu zaliczkowego, na pożyczki 
oddłużeniowe, w  celu ułatwienia spłaty zobo­
wiązań nadmiernie zadłużonym pracownikom 
kolejowym.

(2) W  celu oddłużenia mogą być udzielane 
piacownikom, wymienionym w  § 1 ust. (1) po­
życzki bezprocentowe na spłatę długów, po­
wstałych przed dniem 1 grudnia 1935 r. pod na- 
stępującemi warunkami:

a) pożyczki mogą być udzielane pracowni­
kom, których uposażenie netto (§ 2 
ust. (2) i (5)) nie przekracza kw oty  
400 zł miesięcznie;

b) pożyczki mogą być udzielane pracowni­
kom, o ile ich zadłużenie przekracza: dla 
utrzymujących 3 lub więcej członków 
rodziny —  400% uposażenia netto, 
ostatnio pobranego, a dla samotnych lub 
utrzymujących do 2 członków rodziny —  
500% uposażenia netto; przy ustaleniu 
stanu rodzinnego w  rozumieniu punktu 
niniejszego należy pomocniczo stosować 
kryterja, zamieszczone w  art. 6 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 października 1933 r, o uposa­
żeniu wojska (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 664).

Zadłużenia z tytułu zaliczek na upo­
sażenie oraz z tytułu długoterminowych 
pożyczek budowlanych nie bierze się 
w  rachubę;

c) udzielenie pożyczki może nastąpić na 
skutek podania, należycie udokumento­
wanego;

d) wysokość pożyczki nie może przekra­
czać kw oty 1000 zł;

e) zwrot pożyczk i następuje na zasadach, 
przewidzianych w  § 5 niniejszego za­
rządzenia;

f) pożyczka może być udzielona pracowni­
kowi tylko raz jeden.

§ 7-
Przyznawanie zaliczek i pożyczek pracow­

nikom w  ramach funduszu, wyznaczonego przez
Ministerstwo Komunikacji, należy do tej D yrek­

cji Okręgowej K o le i Państwowych (Biura), 
w  której okręgu (w  kiórem ) dany pracownik 
jest zatrudniony, z wyjątkiem  Dyrektorów  K olei 
Państwowych i Naczelników  biur, podległych 
bezpośrednio M inistrowi Komunikacji, którym 
zaliczkę lub pożyczkę przyznaje M inisterstwo 
Komunikacji.

§ 8.
W  razie rozwiązania stosunku służbowego 

bez zaopatrzenia emerytalnego należy zaległe 
raty zaliczki lub pożyczki potrącić w  całości 
względnie zażądać zwrotu zaliczki lub pożyczki 
w całości.

§ 9.
W  razie śmierci pracownika przed spłatą 

zaliczki lub pożyczki, dług z tego tytułu obciąża 
jego spadkobierców do wysokości odziedziczo­
nego majątku, zgodnie z przepisami obowiązu­
jących ustaw cywilnych.

§ 10.
W  sprawie umorzenia nieściągalnych rat 

zaliczek lub pożyczek obowiązuje rozporządze­
nie Ministerstwa Komunikacji z dnia 16 stycznia 
1931 r. Nr. 11/3/6070/30 (Dz. Urz. M. K, Nr. 3/31, 
poz. 23).

§ U .
Kontrola regularnych spłat zaliczek i p o ży ­

czek należy do obowiązków  władz asygnujących 
uposażenie.

§ 12.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia.
Jednocześnie traci moc obowiązującą roz­

porządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
21 sierpnia 1934 r. Nr. P, 6-54/16/34 o zaliczkach 
na uposażenie dla pracowników przedsiębior­
stwa „Polskie Koleje Państwowe" (Dz. Urz. 
M. K. Nr. 29, poz. 169).

156.

Nr, P, 7/54/8/36 z dnia 25 maja 1936 r, w  sprawie 
spłaty zaliczek na uposażenie pracowników 
przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe".

Spłatę zaliczek na uposażenie, udzielonych 
pracownikom przedsiębiorstwa „P. K. P ." przed 
dniem 15 listopada 1935 r., dokonywaną od 
1 kwietnia 1936 r. w ratach, wynoszących 20% 
raty normalnej, podwyższa się z dniem 1 paź­
dziernika 1936 r. do wysokości 40% raty nor­
malnej, zaś z dniem 1 grudnia 1937 r. do pełnej 
wysokości.

W  razie udzielenia pracownikowi, spłaca­
jącemu zaliczkę na uposażenie w  ratach w yno­
szących 20% lub 40% raty normalnej, pożyczki 
na oddłużenie, wysokość raty zaliczki podw yż­
sza się odpowiednio z 20% na 30% i 40% na 
50% raty normalnej.

W  tych przypadkach spłata pożyczki na od­
dłużenie, przyznanej w  myśl § 6 zarządzenia 
M. K. z dnia 22/5 1936 r. Nr. P. 7/54/4/36 (Dz. 
Urz. M. K. Nr. 32, poz, 155) może być zaw ie­
szona na okres do 5 miesięcy, najdalej do 1 paź­
dziernika 1936 r.



200 Dziennik Urzędowy Poz. 157. JNr. 3 2 .

157.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 22 ma­
ja 1936 r. Nr. P. 5-107/3/36 o korespondencji 
i obiegu pism wewnątrz departamentów i biur 
M, K., wydziałów i biur D, O, K. P. oraz we­
wnątrz biur P. K, P., podległych bezpośrednio 

M. K.

Niniejszem zarządzam:

§ I-

Zakazuje się prowadzenia korespondencji 
m iędzy wydziałami (referatami) lub zespołami 
pracy w tym samym departamencie (biurze) 
M. K. i notowania w  kartotece kancelaryjnej 
obiegu pism wewnątrz tego samego departa­
mentu (biura). W yjątek stanowią pisma odstę­
powane według właściwości do załatwienia in­
nemu w ydziałow i (referatowi).

§ 2.

Każdy funkcjonariusz M. K. obowiązany 
jest, w  granicach swoich kompeiencyj, porozu­
miewać się w  załatwianych przez siebie spra­
wach z innymi funkcjonariuszami tego samego 
departamentu (biura) osobiście (ustnie lub te le­
fonicznie), domagając się w  razie potrzeby, 
umieszczenia na piśmie (projekcie załatwienia) 
adnotacji i podpisu w łaściwego organu w de­
partamencie (biurze).

§ 3.

Każdy referent obowiązany jest w  sposób 
jaknajprostszy, bez pośrednictwa rejestratora, 
notować obieg załatwianych przez siebie pism 
wewnątrz departamentu (biura).

§ 4.

Pisma tajne, wszelkie pisma Biura W o j­
skowego i przeznaczone dła Biura W ojskowego 
oraz pisma, do których dołączone są piany sy­
tuacyjne stacyj, profile podłużne linij ko lejo­
wych i tablice zależności, przekazuje jeden r e ­
ferent (naczelnik wydziału) bezpośrednio dru­
giemu wewnątrz departamentu (biura) za po­
kwitowaniem.

§ 5.

Postanowienia §§ 1 —  4 mają odpowiednie 
zastosowanie do obiegu korespondencji w e ­
wnątrz w ydziałów  i biur dyrekcyj okręgowych 
ko lei państwowych oraz wewnątrz biur P. K. P. 
podległych bezpośrednio M inistrowi (M inister­
stwu) Komunikacji.

§ 6 .
W  związku z powyższem i postanowieniami 

należy w  Instrukcji Biurowej dla M. K., za­
twierdzonej rozporządzeniem Ministra Komuni­
kacji z dnia 27 sierpnia 1931 r. (Dz. Urz. M. K. 
Nr. 18, poz. 12(6), oraz w  Instrukcji Biurowej dla 
D. O. K. P., zatwierdzanej rozporządzeniem M i­
nistra Komunikacji z dnia 3 listopada 1931 r. 
(Dz. Urz. M. K. Nr. 22, poz. 171), w  brzmieniu

późniejszych zarządzeń, poczynić następujące
zmiany:

A . w Instrukcji Biurowej dla M. K.

1) w  § 10, w us:. (1), w  wierszu 6 po w yra­
zie „ty lk o " wstawić w yrazy „od innego depar­
tamentu i to";

2) w  § 13, w  ust. (15), w  pkcie 2) wykreślić 
w yrazy „lub W ydzia łów ", a zamiast nich wsta­
w ić w yrazy „albo też według właściwości do 
innego wydziału w  departamencie";

3) w § 16, w  ust. (1), w  wierszu 2 wykreślić 
w yrazy „lub W ydzia le" oraz w tekście całego 
paragrafu wyraz „W ydzia ł (u) (owi) (le) (om) 
(łach)" jakoteż dodać nowy ustęp „(6 )" o brzm ie­
niu następującem:

„Postanowienia niniejszego paragrafu mają 
odpowiednie zastosowanie do uzgadniania pro­
jektów  załatwień wewnątrz departamentów, 
z tym wyjątkiem, że uzgadnianie to nie może 
odbywać się w  drodze korespondencji";

4) w  § 28, w  ust. (1) wykreślić w  wierszu 1 
wyraz „W ydzia łam i", w  wierszu 3 w yrazy  „lub 
W ydziałam i" i w  wierszu 5-tym w yrazy „lub 
W ydzia le” , oraz dodać now y ustęp „(5 )" 
o brzmieniu następującem:

„O bieg pism między wydziałam i (refera­
tami) w  tym samym departamencie (biurze), 
z wyjątkiem  pism odstępowanych innym w y ­
działom według w łaściwości do załatwienia, od­
bywa się "bez pośrednictwa rejestratora, z zano­
towaniem przez referenta, w  sposób jaknaj­
prostszy, obiegu każdego pisma";

5) w  § 40, w  ust. (4) na końcu dodać zdanie: 
„O bieg pism tajnych wewnątrz departamentu 
odbywa się bez pośrednictwa rejestratora".

B. w Instrukcji Biurowej dla D, O. K, P.
1) w  § 12, w  ust. (1), w wierszu 6 po w yra ­

zie „ty lk o " wstawić w yrazy „od  innego w y ­
działu i to ";

2) w  § 15, w  ust. (15) w  pkcie 2) wykreślić 
w yrazy „łub D ziałów ", a zamiast nich wstawić 
w yrazy „albo też według właściwości do innego 
działu w  w ydzia le";

3) w  § 18, w  ust. (1) w  wierszu 2 wykreślić 
w yrazy „lub D ziale", oraz w  całym paragrafie 
wykreślić w yraz „D zia ł" (u) (owi) (le) (om) 
(łach), jakoteż dodać nowy ustęp „(6 )"  o brzm ie­
niu następującem:

„Postanowienia niniejszego paragrafu mają 
odpowiednie zastosowanie do uzgadniania pro­
jektów  załatwień wewnątrz wydziałów, z tym 
wyjątkiem, że uzgadnianie to nie może odbywać 
się w  drodze korespondencji";

4) w  § 28, w  ust. (1) w  wierszu 1 wykreślić 
w yrazy „ i Działam i", w  wierszu 3 —  4 w yrazy 
„lub Działam i", a w  wierszu 6 w yrazy „lub 
D ziale” , oraz dodać nowy ustęp (4) o brzm ie­
niu następującem:

„Obieg pism między działami w  tym samym 
wydziale, z wyjątkiem  pism odstępowanych in­
nym działom  według w łaściwości do za łatw ie­
nia, odbywa się bez pośrednictwa rejestratora, 
z zanotowaniem przez referenta, w  sposób jak­
najprostszy, obiegu każdego pisma",



Nr. 32. Dziennik U rzędow y. Poz. 157, 158, 159 i 160, 2 01

5) w  § 40, w  ust. (4) dodać na końcu zdanie: 
„O bieg pism tajnych wewnątrz wydziału odby­
wa się bez pośrednictwa rejestratora".

§ 7.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

158,

Zarządzenie z dnia 22 maja 1936 r. Nr. P. 7-90/ 
392/36 w  sprawie utworzenia stanowiska komi­
sarza odbiorczego dla odbioru materjałów i urzą­

dzeń elektryfikacyjnych.

W  Biurze Elektryfikacji W ęzła  Kolejow ego 
W arszawskiego (zarządzenie Ministra Komuni­
kacji z, dnia 31 lipca 1935 <r. Nr. P. 5-148/5/35 —  
Dz. Urz. M. K. Nr. 30, poz. 159) ustanawia się 
jedno stanowisko komisarza odbiorczego dla 
odbioru m aterjałów i urządzeń elektryfika­
cyjnych.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1 czerwca 1936 r.

159,

Nr. P, 6— 27/21/36, z dnia 29 maja 1936 r., o w y­
płacie uposażenia, wstrzymanego na czas zaw ie­
szenia w  służbie pracownika przedsiębiorstwa 
„P . K. P .“  wskutek tymczasowego aresztowania, 
nałożenia kary utraty praw publicznych lub w y ­

dalenia ze służby.

(1) W  myśl § 27 ust. (2) rozporządzenia R a ­
dy M inistrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o uposa­
żeniu pracowników przedsiębiorstwa ,,P. K. P .“ 
(Dz. U. R, P. Nr. 4, poz, 24) w  razie:

1) uchylenia postanowienia sądu o tymcza- 
sowem aresztowaniu pracownika,

2) uprawomocnienia się orzeczenia, mocą 
którego sąd odwoławczy uchylił karę utraty 
praw publicznych lub uznał za nieważny w y ­
rok, skazujący pracownika na tę karę,

3) umorzenia postępowania karnego,
4) umorzenia postępowania dyscyplinarne­

go, prawomocnego uniewinnienia skazanego łub 
skazania go wskutek odwołania na inną 'karę niż 
wydalenie ze służby,

wypłaca się pracownikowi połowę uposa­
żenia, wstrzymanego na podstawie tego prze­
pisu.

(2) W ypłata  drugiej połow y uposażenia 
w przypadkach wyżej określonych następuje na 
warunkach § 27 ust. (4) rozporządzenia, pow o­
łanego w  ust. (1).

(3) Zwolnienie z tymczasowego aresztu, 
orzeczone pod warunkiem złożenia kaucji (porę­
czenia) łub zarządzone wskutek upływu term i­
nu tymczasowego aresztowania albo wskutek 
wcześniejszego ustania przyczyn, dla których 
aresztowanie nastąpiło, nie powoduje w ypłaty 
wstrzymanego uposażenia.

160.

Nr, p. 6/27/32/36, z dnia 29 maja 1936 r,, o nie- 
wyplacaniu i zmniejszaniu zasiłków w yrów naw ­
czych w razie przyznania wyższego uposażenia 

pracownikom przedsiębiorstwa „P , K, P .“

(1) W  myśl § 41 ust. (5) pkt. 1) i 2) rozpo­
rządzenia Rady M inistrów z dnia 1 stycznia 
1934 r. o uposażeniu pracowników  przedsiębior­
stwa ,,P. K. P."  (Dz. U. R, P. Nr. 4, poz. 24) za­
siłek w yrów naw czy nie może być wypłacany 
łub ulega odpowiedniemu zmniejszeniu, jeżeli 
pracownik:

1) otrzyma uposażenie zasadnicze wyższe 
od uposażenia zasadniczego, przyznanego z dniem 
1 lutego 1934 r.,

2) otrzyma dodatek funkcyjny w yższy od 
dodatku funkcyjnego, przyznanego z dniem 1 lu­
tego 1934 r.,

3) otrzyma dodatek funkcyjny, jeżeli 
z dniem 1 lutego 1934 r. dodatku funkcyjnego 
nie otrzymał.

(2) Zasiłek w yrów nawczy w  wysokości na­
leżnej za luty 1934 r. ulega zmniejszeniu:

1) o kwotę różnicy pomiędzy uposażeniem 
zasadniczem należnem za luty 1934 r, a później 
otrzymanem wyżiszem uposażeniem zasadni­
czem,

2) o kw otę różnicy pomiędzy dodatkiem 
funkcyjnym należnym za luty 1934 r. a później 
otrzymanym wyższym  dodatkiem funkcyjnym,

3) o kwotę dodatku funkcyjnego, przyzna­
nego pracownikowi, k tóry  z dniem 1 lutego 
1934 r. nie otrzymał dodatku funkcyjnego.

(3) Zasiłek w yrów nawczy nie może być w y ­
płacany, jeżeli wysokość tego zasiłku, należna 
za luty 1934 r. równa jest lub mniejsza od kwot, 
wymienionych w  ust. (2).

W Y D A W N I C T W O  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I .

Drukarnia Państwowa Nr 83979. 30.V.36, 8400.

W ARUNKI PRENUMERATY. Prenumeratę przyjmuje Administracja Wydawnictw M. K, (Warsza­
wa, ul. Chałubińskiego Nr. 4, pokój Nr, 123, II p., telefon Nr. 8-26-28. Konto czekowe P. K. O. Nr. 30.658). Prenu­
merata wynosi rocznie 8 zł, kwartalnie 2 zł. Cena każdego numeru 50 gr.

Prenumeratę wpłacać należy przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku.
Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu

należności.
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów 

pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych 
niewłaściwie nie uwzględnia się.

Poszczególne numery są do nabycia w Administracji Wydawnictwa M. K. iub w składnicach Dyrekcyj 
Okręgowych Kolei Państwowych.



' 1 0 ' L -


